

## 杭华油墨股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

**特别提示:**

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杭华油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“杭华股份”）2021 年年度报告披露为准，提请投资者注意投资风险。

**一、2021 年度主要财务数据和指标**

单位：元/人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,148,662,209.11	987,054,125.21	16.37
营业利润	128,171,171.62	125,537,773.51	2.10
利润总额	127,862,024.69	124,925,599.35	2.35
归属于母公司所有者的 净利润	112,913,578.20	109,265,288.59	3.34
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	91,387,919.13	97,019,949.62	-5.81
基本每股收益（元）	0.35	0.46	-23.91
加权平均净资产收益率	8.41%	12.22%	减少 3.81 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总 资 产	1,789,777,153.08	1,659,380,065.91	7.86
归属于母公司的所有者	1,381,426,693.34	1,309,952,782.85	5.46

权益			
股本	320,000,000	320,000,000	0.00
归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	4.32	4.09	5.62

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告披露为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，虽然受到国内疫情持续反复以及大宗商品价格上涨等不利影响，但公司通过采取各项有力措施，大力拓展市场、优化产品结构、加强成本费用管理，以及受益于子公司股权转让投资收益增加等有利因素支持，实现公司营业收入及利润总额较同期均保持增长。全年实现营业收入 11.49 亿元，同比增长 16.37%；实现利润总额 1.28 亿元，同比增长 2.10%；实现归属于母公司所有者的净利润 1.13 亿元，同比增长 3.34%；基本每股收益和加权平均净资产收益率分别下降 23.91%和减少 3.81 个百分点，主要因公司在 2020 年 12 月首次公开发行股票，相应的股本及所有者权益增加等影响。报告期末资产总额 17.90 亿元，较期初增长 7.86%；归属于母公司所有者权益 13.81 亿元，较期初增长 5.46%。

## 三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

杭华油墨股份有限公司董事会

2022 年 2 月 24 日